
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 % . 0 9 20 2ЙР. иКиів № £ 2 3 -/і-

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини перш ої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», пункту 2 розділу II «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про внесення зміни до розділу II «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України, спрямованих на запобігання виникненню і пош иренню коронавірускеї 
хвороби (СОУЮ -19)» щодо перебігу строків звернення за отриманням 
адміністративних та інших послуг під час дії карантину», Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету 
М іністрів України від 28 лютого 2022 року № 165 «Про зупинення строків 
надання адміністративних послуг та видачі документів дозвільного характеру», 
наказу М іністерства фінансів України від 14.01.2011 №  11 «Про бюджетну 
класифікацію», з урахуванням статті 5 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», листа Державної регуляторної служби України від 
08.12.2021 № 8416/0/20-21 та рішень Л іцензійної комісії М іністерства освіти і 
науки України від 26.09.2022 р. (протокол № 251)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій у сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що
додаються (додатки 1.1 -  1.2).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 -  2.9).

3 . Розширити провадження освітньої діяльності Державному професійно- 
технічному навчальному закладу «Конотопське вище професійне училище»



2

(ідентифікаційний код ю ридичної особи -  02547493) на рівні фахової 
передвищ ої освіти за видом освітньої діяльності, що додається 
(додаток 3).

4. Розш ирити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, 
що додаються (додатки 4.1 -  4.5).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(М іністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

6. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
Черкаському навчальному центру № 62 (ідентифікаційний код ю ридичної 
особи -  26536459) для Старобабанівської філії Черкаського навчального 
центру № 62 (ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу -  
44009400) на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 5.1 -  5.3).

7. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
Чортківському медичному фаховому коледжу (ідентифікаційний код 
ю ридичної особи -  02011611) у сфері післядипломної освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 6.1 -  6.3).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату на 
рівні вищ ої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 7).

9. Відмовити у розш иренні провадження освітньої діяльності 
Комунальному закладу Львівської обласної ради «Самбірський фаховий 
педагогічний коледж імені Івана Филипчака» (ідентифікаційний код 
ю ридичної особи -  02137003) на рівні фахової передвищ ої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 8).

10. Відмовити у розш иренні провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 9.1 -  9.10).

11. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 10.1 -  10.3).

12. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 1 1 .1 -1 1 .4 ) .

13. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні фахової передвищ ої освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 1 2 .1 -1 2 .3 ) .

14. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищ ої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 13.1 -  13.2).



з

15. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 14.1 -  14.2).

16. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищ ої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 15.1 -  15.10).

17. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Теребовлянського фахового коледжу культури і мистецтв на рівні фахової 
передвищ ої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 16).

18. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

19. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщ ення на офіційному вебсайті М іністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

20. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника М іністра Вітренка А.

Т. в. о. М іністра Олексій Ш КУРАТОВ




